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Holmboen er et kvartalsblad for 
Holm Sogneforening af 1. maj 
1978.

Foreningen er upolitisk, og har til 
formål at styrke og udvikle lands-
byfællesskabet, såvel kulturelt 
som selskabeligt samt medvirke i 
alle sager til styrkelse af sognets 
interesse af social og teknisk art 
og samtidig være til hjælp for de 
folkevalgte råd.

Indlæg i Holmboen
Bladets spalter er åbne for alle 
medlemmer. Har du noget på 
hjerte, er du velkommen til at 
komme med indlæg til Holmboen. 

Har du adgang til en computer, 
kan du fx maile en wordfil med 
dit indlæg, du kan ringe til en af 
os, du kan aflevere det personligt 
eller sende det i posten. 

Materiale til næste nummer af 
Holmboen skal være redaktionen i 
hænde senest: 10. august 2017.

Holmboen udkommer omkring 
1. februar, 1. maj, 20. august og 
1. november.

Redaktion
Jonna Neumayr 
Mobil: 2847 4281
Email: baunbjergvej@gmail.com

Oplag: 300 stk.
Løssalgspris: kr. 30,00

Bestyrelsen for 
Holm Sogneforening

Formand
Kristian Dreyer
Tlf. 2245 2169
E-mail: kedde-d@mil.dk

Næstformand
Jørgen Hornshøj
Tlf. 7449 0023
Email: jhornshoej@bbsyd.dk

Kasserer
Hans Chr. Jessen
Tlf. 2372 8757
Email: trolsgaard@bbsyd.dk

Bestyrelsesmedlemmer
Jonna Neumayr
Tlf. 2847 4281
Email: baunbjergvej@gmail.com

Trine Bossen Villumsen
Tlf. 2215 3578
Email: trunte13@hotmail.com

Hanne Egtved Hansen
Tlf. 3054 2330
Email: hanneegtved@gmail.com

Jan Philipsen
Tlf. 7449 0492
Email: fippesen@gmail.com

Revisorer
Gerda Lorenzen
Claus Jessen

Suppleanter
Bente Rasmussen 
Jessie Dowdall
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Brugergrupper

Fællesspisning
???

HAT
Jørgen Hornshøj 
Tlf. 7449 0023

Lokalhistorisk
Henriette Matthiesen
Tlf. 2023 3650

Holm Fodboldklub
Søren Kolmos 
Tlf. 6126 3423

Strikkeklubben
Tove Bruun 
Tlf. 6139 0723

Holm.infoland.dk
Esther Hess Madsen 
Tlf. 6175 0619

Lotto
Hanne Egtved Hansen
Tlf. 3054 2330

Har du lyst til at deltage i en eller 
flere af disse aktiviteter, kontakt da 
venligst en af ovenstående personer.

Er du derimod interesseret i selv at 
starte en ny gruppe op, kontakt da 
venligst en fra bestyrelsen.

Leje

Udlejning af borde, stole og 
service.

Priser:
Borde: 25 kr./stk.
Stole uden hynder: 5 kr./stk.
Stole med hynder: 6 kr./stk.

Ring på telefon 7445 3324
torsdage fra kl. 18-19.

Priser på annoncer
i Holmboen

1/8..................  kr. 	 350
1/4..................  kr. 	 500
1/2..................  kr. 	 900

Betaling: 1 gang årligt (januar).

1/8

1/4

1/2



4

Se kommende arrangementer på
www.olferts-venner.dk

T
ra

n
sp

o
rt

Møllegade 27, Holm
6430 Nordborg
Tlf.: 74 45 89 00
Mobil: 40 13 77 95

BLOMSTER & PLANTER
Ulbjerggade 23, Nordborg

Telefon: 74 45 14 44

Salg . Service . Reparation . Maskinvedligeholdelse . Nybygning

NIS DREYER · Aut. el-installatør
Brønd 7a · Holm · 6430 Nordborg · Tlf. 74 45 02 01
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Bestyrelsens
KLUMME
Kære Holmboere

Så er foråret over os og en tid, hvor 
mange finder vej ud i naturen, for 
at nyde den dejlige årstid. En årstid 
der varsler liv og glade dag. Liv og 
glade dage – det var der, lørdag d. 
22. april, hvor en meget stor skare 
af flittige hænder mødte op på Sog-
negården til ” By- og Strandrens-
ning”.   Et arrangement der de sidste 
år har haft en vigende tilslutning, 
men som i år tog revanche. Hvor 
var det dejligt at se 49 friske Holm-
boer og en enkelt fra det nordjyske, 
møde op og give en hånd med til 
at gøre Holm og omegn forårs klar.  
Da så mange mødte op, fik områ-
det omkring Sognegården også en 
ordentlig omgang. Nu er vi klar til 
forår I Holm.

I februar måned fik vi afholdt den 
årlige generalforsamling i god ro 
og orden som sædvanligt. 28 mød-
te op denne aften og det er dejligt 
med opbakning til foreningens ge-
neralforsamling. Vi satte os det mål, 
at vi næste år er 40 deltagere, så må 

vi finde på tiltag, der kan sikre den 
målsætning. Man kan læse andet 
steds omkring detaljerne, men vi 
håber at 2018, kan være året, hvor 
endnu flere vælger at komme med 
og høre lidt om alle aktiviteterne 
der foregået i årets løb, måske hav-
de man også selv en idé eller andet 
som forsamlingen havde interesse i.

På det efterfølgende bestyrelses-
møde konstituerede bestyrelsen 
sig, som vedtægterne siger. Som 
man kan se på side 2 i bladet, har 
bestyrelsesmedlemmerne ikke 
længere definerede roller, udover 
formand, næstformand og kassere-
ren. Under samme møde blev be-
styrelsen også enige om at foreslå 
ændringer til vedtægterne til næ-
ste generalforsamling, således for-
mand og kassereren vælges på ge-
neralforsamling, henholdsvis lige 
og ulige år. Det gør foreningen min-
dre sårbar ved nyvalg. Eksempelvis 
er både formand, næstformand og 
kassereren på valg i 2018, dette ser 
vi ikke som hensigtsmæssigt. Men 

AF KRISTIAN DREYER
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det skal vi jo beslutte når den tid 
kommer. 

Bestyrelsen skal ligeledes i lø-
bet af sensommeren på seminar 
– ja det lyder fint og flot, men ikke 
desto mindre, så skal vi have kigget 
strukturen og arbejdet i bestyrelsen 
igennem for at finde den rigtige ba-
lance mellem drift og fornyelse af 
foreningen. Som vi også tidligere 
har omtalt, så hænger bestyrelses-
arbejdet ofte sammen med de ak-
tiviteter der kører på Sognegården 
og de arrangementer vi afholder. 
Det gør pladsen til fornyelse be-
grænset og derfor har vi også igen-
nem det sidste års tid, forespurgt 
om hjælp til de arrangementer vi 
kører, også denne gang i bladet. 
Det er blot en af måderne til at få 
lidt mere plads i kalenderen til også 
at se på andre opgaver for bestyrel-
sen. Men det er en proces der tager 
tid, og det skal nok komme til at lyk-
kedes. Et af målene med denne ma-
nøvre er at skabe luft til at arbejde 
for at Holm også er et attraktivt sted 
at bo i 2030. Det er ikke en opgave 
bestyrelse kan eller vil løse selv, det 
kræver opbakning og ressourcer. 
Når vi har vores seminar overstået, 
så vil der blive indkaldt til et borger-
møde, hvor idéen får en mere prak-
tisk vinkel, og hvor interesserede vil 

kunne hoppe med på vejen mod 
fremtiden.

Hvis man kigger lidt på kalende-
ren midt i bladet, så vil man op-
dage, at vi også har nogle af de 
andre foreningers aktiviteter med 
her i Holm. Ud over disse er der jo 
også mange andre aktører i Sog-
neforeningens virkeområde. Vi skal 
hjælpe hinanden, hvor vi kan. Sam-
menhold styrker. 

I den nære fremtid er der igen ak-
tiviteter på kalenderen, Sankt Hans 
ligger lige om hjørnet. Traditionen 
tro afholder Sogneforeningen d. 
23. juni Sankt Hans. Men som man 
kan se længere inde i bladet, så flyt-
ter vi denne dejlige aften til Sog-
negården. Vi har gennem et par år 
talt frem og tilbage og for og imod, 
men der er flere fordele end ulem-
per, ved at flytte arrangementet. Lo-
gistikken bag og adgangen til toilet 
og bedre forhold ved dårligt vejr, 
gjorde at vi valgte at flytte ”hjem”. 
Vi håber selvfølgelig stadig på en 
stor tilslutning, forhåbentlig kan 
børnefamilier nemmere komme 
på gåben, nu det ligger lidt mere 
centralt. I år har vi udvidet menuen 
med kolde fadøl, men ellers er det 
som i kender det – dog bliver bålet 
en anelse mindre, men det overle-
ver vi sikkert.
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Om lidt kommer vi rundt med 
medlemskort, husk at have lidt 
kontanter liggende og ellers vil vi 
ønske jer alle et godt forår – vi glæ-
der os til at se jer ved vores arran-

gementer og skulle du have et par 
timer tilovers, så husk at meld dig 
som hjælper.

Bestyrelsen

Salg af medlemskort
til Holm Sogneforening
Bestyrelsen vil igen i år komme rundt til husstandene i Holm Sogn for at 
sælge medlemskort til foreningen her i løbet af maj/juni måned.

Prisen er 50 kr. pr. voksen person pr. husstand.

Vi håber selvfølgelig på at møde jer hjemme, men skulle i ikke være at 
træffe, kan der købes medlemskort i kontorets åbningstid på 
Sognegården, hver torsdag mellem kl. 18 og 19. Her sidder to søde 
damer og er behjælpelige med dette.

Medlemskort 20____
Holm

Sogneforening
Navn

Dato           Underskrift
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Sankt Hans den 23. juni 2017
Sted: Holm Sognegård, gårdspladsen 

(ved dårligt vejr trækker vi indenfor og spiser)

Der kan købes vand/fadøl/vin og pølser m. brød.
Tag jeres egen snobrødsdej med – vi tænder et lille bål op til børnene.

Det hele starter kl. 18 og Sankt Hans-bålet med heks tændes kl. 20.

Priser:
Fadøl: 25 kr.
Vand: 10 kr.

Vin: 25 kr./glas – 70 kr./flaske
Pølse m. brød: 20 kr.

Hvis der er nogen derude der har lyst til at give en hjælpende hånd, 
så kontakt Jonna på mail eller mobil:

baunbjergvej@gmail.com / 2847 4281
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Zumba er startet op igen
Efter 6 måneders pause med en brækket fod, er jeg endelig klar igen. 
Første hold er torsdage kl. 18.30. Her er der venteliste.
Andet hold kl. 19.30. Her skal der være min. 10 tilmeldte, for at holdet 
bliver til noget.

Prisen er 25 kr./gang eller 10-turskort til 200 kr.

Tilmelding på http://supersaas.dk/schedule/danzu/zumba_hold
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En forrygende forestilling
I forbindelse med Aprilfestivalen i Sønderborg kommune lagde sogne-
foreningen lokaler og hjælpere til Paolo Nani Teater´s forestilling Jekyll 
on Ice. 

Det fremmødte publikum fik en sjov og underholdende forestilling, som 
varede en times tid. 

Aprilfestivalen er tænkt som en festival med forestillinger for børn. Vi 
burde have fortalt at forestillingen med Paolo Nani Teater i høj grad også 
henvender sig til et voksent publikum. Jeg ville gerne have delt den 
herlige oplevelse med mange flere. 

Jørgen Hornshøj
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Hundesalon Lady & Vagabonden
Brushøjvej 21A, Holm 
Åben efter aftale
Tidsbestilling på telefon 28 18 38 11

Find mere info på www.lady-vagabonden.dk
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Nordborg
Telefon 74 45 05 52

     Gode dagligvarer
    hver dag!
 – lige ved hånden
 til den rigtige pris!

Mellemvej 21
6430 Nordborg
Telefon: 7449 0379
E-mail: adm@colorsigns.dk
www.colorsigns.dk
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Sæt ✗ i kalenderen!

HØSTFEST 
2. september 2017
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Fra HAT
Så har vi lavet teater endnu en gang. Vi har haft fem forestillinger, og vi 
kunne igen glæde os over udsolgte forestillinger. Ved udgangen af feb-
ruar var de to officielle forestillinger udsolgte. 
Det er en fest, når vi lader årets komedie gå hen over scenen. Det er sjovt 
at lave teater når der er mange der gerne vil se det. 
I år har den store fornyelse i teateret foregået bag scenen. Claus og Thor 
har arbejdet med vores nye avancerede lysanlæg. Her vil vi gerne rette 
en tak til Linak og Danfoss som har sponsoreret det meste af udstyret. 
Den største del af udgiften var indkøb af projektører, hvor farver og lys-
styrker kan fjernbetjenes. Derudover har vi anskaffet EDB udstyr, som 
kan styre det hele under afvikling af forestillingerne. Vi har desuden købt 
udstyr, så projektørerne kan bruges uden den helt store avancerede 
opsætning. 
Vi har modtaget mange gode tilbagemeldinger om vores optræden på 
scenen, vi er ydmyge over for de forventninger, publikum møder op med 
til vores forestillinger, og det er en forløsning for os, når vi kan mærke 
at publikum har det sjovt. Vi får at vide at vores teater er et sjovt sted at 
komme og med en god stemning. Her vil jeg fortælle, at en stor del af 
den stemning der skabes omkring en forestilling, skabes af publikums 
forventning, og så den halvdel af holdet, som ikke er skuespillere, men 
som arbejder med fra første læseprøve. 
På vegne af hele HAT holdet skal der lyde et stort og hjertevarmt TAK for i 
år. Lyset er nu slukket, scenen er pakket, og de tomme flasker har vi også 
fundet et sted at stille. Vi glæder os allerede til vi ses igen. Hvis der bliver 
noget næste år, så starter billetsalget torsdag den 7. december.

På HAT's vegne
Jørgen Hornshøj
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Fra Holmbodagbogen

Januar 2017
	 4. 	 Gertrud Hansen, Damgade 33, 60 år.
	 6. 	 Anna Sadolin, Hopsøhøjvej 20, 80 år.	
	 7.	 Hellig Trekonger i Sognegården. 22 udklædte. Festen er blevet 		
		  flyttet til efterfølgende lørdag.
	14. 	 Bente og Frede Rasmussen, Hopsøhøjvej 16, holdt guldbryllup.
	14. 	 Anne Marie Hansen, Mjels, tidligere Nørrelykkevej 16, 90 år.
	28. 	 Åbent Arkiv. Ingen besøgende.

Lokalhistorisk Arkiv
Der er åbent arkiv hver den sidste lørdag i måneden fra kl. 14-17.
Dog lukket i månederne juni, juli og august.

Se også vores hjemmeside www.holm-arkiv.dk
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Februar 2017

Nedbør i februar: 57,3 mm.

	 6. 	 Grethe Schmidt, Damager, tidligere Møllegade 21, 70 år.

	 7. 	 Fællesspisning. Ca. 45 deltagere.
	 9. 	 Karen og Hans Jessen, Mari Jensesvej 04, Diamantbryllup.
	12. 	 Henning Sadolin, Hopsøhøjvej 20, 80 år.
	21. 	 Generalforsamling i Sogneforeningen. Ca. 30 fremmødte.
	25. 	 Åbent Arkiv. 14 besøgende.
	28. 	 Strikkeklu., 13 deltagere.
		  Dennis Sørensen er flyttet til Møllegade 
		  Zumba er startet op igen.
		  Ruth Andersen er flyttet til Hellesøvej 15.
		  Damgade 27, der er flyttet nye folk ind.
		  Møllegade 31 er solgt til en fra Mjels.
		  Damgade 32 – arbejdet med at rense op efter olieudslip fra utæt 	
		  tank er færdigt (nov.-marts).

Marts 2017

Nedbør for marts: 58,7 mm

	 1. 	 Slægtsforskning, 9 deltagere 
	 3.	 Rikke Lock Hardvig, Lønsemadevej 11, har født en  pige.
	 3.	 HAT, Holm Amatør Teater-forestilling, fuldt hus.
	 4.	 HAT, Holm Amatør Teater-forestilling, fuldt hus.
	 7. 	 Strikkeklub, 5 deltagere.
	11.  	 Peter Svendsen, Brushøjvej 17, 70 år.
	13. 	 Lotto
	15. 	 Susanne og Lasse Olesen er flyttet ind på Bjørnkjærvej 20.
	21. 	 Strikkeklub, sidste gang i denne vinter, 12 deltagere.
	23. 	 Holm Vandværk, Generalforsamling.
	25.	 Åbent Arkiv, 5 deltagere.
	27.	 Lotto
	31. 	 Vin- og ostesmagning (arr. Tove Petersen) 46 deltagere.
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Ost & Vin aften
Hele Holmbostuen var fyldt til bristepunktet, da Toves fine og hyggelige 
vinarrangement blev afviklet fredag den 31. marts. Vi fik smagt tre røde- 
og tre hvide vine; dertil var der mange smagsprøver på oste. Det var en 
fin aften for ganen og smagsløgene. Aftenens lækkerier blev præsenteret 
af ostemanden Claus fra osteboden i Rødekro, assisteret af sin hustru. 
Alle lækkerierne blev præsenteret med fortællinger om, hvor de stam-
mede fra, og hvordan de bliver fremstillet, alt sammen krydret med små 
anekdoter om, hvordan xx havde fundet dem. Tak til Tove fordi du løftede 
den opgave til glæde for os alle.
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Fra LOTTO-gruppen
Kære Holmboere og bankospillere

Vi ville lige sende jer alle en lille hilsen fra Holm sogneforenings lotto-
klub, og sige TAK for denne sæson.

Vi må sige, det har været en utrolig hyggelig og sjov oplevelse at arran-
gere lottospil for vores medlemmer i klubben.

I år slog vi rekorden med antal besøgende, hvor vi alt i alt har 84 med-
lemmer, og hvor der alene på en aften var hele 73 der kom for at spille 
Lotto i Holm.
I gennemsnit har der været omkring 65 spillere pr. aften. 

Overskudet fra lotto går til sogneforeningen, og i år kan vi igen aflevere 
en mindre beløb til dem, men vigtigst af alt, har vi også kunne glæde 
vores spillere med ekstra præmier i ny og næ, og det har været en fornø-
jelse at se, at det glæder vores spillere, hvad vi finder på af præmier. 

Holm Sogneforening, har støttet os lige fra opstarten, og det vil vi gerne 
takke dem for.

Vi vil også takke vores faste leverandør af kødpræmier, Holm Pølser, der 
leverer præmierne direkte til døren, og som også har støttet os med 
ekstra præmier. 

Det samme vil vi takke Lys i lLaden for, samt Marianne fra Nordals 
Fodklinik, der ligeledes har støttet os med et par præmier. 

Vi Takker alle spillerne for denne sæson, og vi glæder os til at vi ses igen 
den 4. september 2017, hvor den nye sæson starter op.

På Lottoklubbens vegne 
Lone Høi
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By- og strandrensning
Årets by- og strandrensning blev i år afholdt lørdag den 23. april.
Tæt ved 50 personer mødte op, det må siges at være en succes. 
Der blev samlet affald i hele Holm Sogn, og haven omkring Sognegården 
blev også ordnet.
Efterfølgende blev der hygget på Sognegården med grillpølser, kage, øl 
og sodavand.

Til slut skulle der uddeles præmier, præmierne gik til:
Mest affald: Roar Kjærgaard og Rasmus Bossen Villumsen.
Sjoveste fund (et par ikke helt nye boxershorts): Michael Larsen.
Mærkeligste fund (en ”pive nisse”): Kurt Kjærgaard.
Største fund (kæmpe rør): Jessie Dowdall.
Bedste skralde-udklædning: Camilla Fine Nielsen og Lærke Bossen 
Villumsen.

Stor tak til alle fremmødte, vi gentager selvfølgelig succesen næste år. 



24

Buketter • Bårebuketter • Brudebuketter
Sammenplantninger • Chokolade og vin

Blomsterværkstedet
Storegade 25 • 6430 Nordborg • Telefon: 7449 1212

Medlem af Euro Florist
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I august måned 2016 døde Lisbeth Petersen, Tværvej 3, Nordborg.
Efterfølgende har Jollmands Gaard fået foræret en fin gammel lampe fra 
hendes indbo.

Lisbeths barndomshjem var det lille hus mellem Lønsømade og Hellesøe. 
Trods små kår og en lang skolevej, som jo blev tilbagelagt til fods, var det 
altid med stor glæde, hun fortalte om den gode barndom, hun og hen-
des søskende havde haft derude ved havet. 

Når de kom hjem fra skole, var der pligter som at rense fiskegarn, så de 
var klar når deres far kom hjem, eller sælge fisk. Det gav sammenhold, 
fordi de følte der var brug for dem. For at forældrene kunne overkomme 
det hele, måtte deres mor også ud og hælpe forskellige steder. Også hyg-
gelige vinteraftener  mindedes hun med glæde.

Efter sit giftermål med Hans boede de først i Brønd og senere i Nordborg 
på Færgevej,  derefter på Tværve,j hvor de byggede nyt hus. Da hun blev 
alene var det sin elskede blomsterhave, hun valgte at bruge sin tid på. At 
passe den var hendes glæde og stolthed. Efter en snak og en kop kaffe 
sagde hun altid, ”Nu skal du ud og se mine blomster”.

Nu hænger Lisbeths lampe over bordet i ”e pissel”, helt i hendes ånd, da 
hun gerne ville, at  mange af hendes ting bliver genbrugt.

 Else og Peter Jensen
 Venner og genboer til Lisbeth og Hans gennem årtier



26

Referat af generalforsamlingen i Holm Sogneforening 
den 21. februar 2017

Kristian Dreyer bød velkommen til årets generalforsamling. 
Der var i alt 28 deltagere.
Kristian bad om et minuts stilhed, til ære for Jørgen Sarsgaard. 
Valg af ordstyrer:
Bestyrelsen foreslog Jessie Dowdall, og han blev valgt.

Jessie konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt varslet.

Bestyrelsens beretning ved formand Kristian Dreyer:
Hermed vores beretning for Sogneforeningens virke i 2016:
Formålet med vores forening er, som taget ud fra vedtægterne pkt. 4. 

Formål
Foreningen er upolitisk, og har til formål at styrke og udvikle landsbyfæl-
lesskabet, såvel kulturelt som selskabeligt samt virke i alle sager til styr-
kelse af sognets interesser af social og teknisk art – og samtidig være til 
hjælp for de folkevalgte råd.
Forudsætningen for at løse den opgave er en driftig, udviklende og 
arbejdsom bestyrelse som sammen med Sognegården danner rammen 
om de ting der sker i foreningen. Jeg vil starte min beretning med at tak-
ke bestyrelsen for et godt samarbejde i 2016. I leverede igen en kæmpe 
indsats i årets løb. Hvis i har glemt jeres indsats, vil jeg kort skitsere årets 
aktiviteter – i har haft travlt sammen med Brugergrupper og borgere i 
Holm!

Aktiviteter:
Hellig Tre Konger blev afholdt den. 5 januar med 9 udklædte og 25 gæ-
ster med maskefald kl. 22.30.

Afstemningsfest med Stine Munck med 100 gæster den 10 februar.

Generalforsamling den 2. februar med bestyrelsen og 15 deltagere.

HAT den første weekend i marts måned og to forestillinger i ugen efter.
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Badebroen kom op at stå igen den 9. april – denne gang med en ny 
trappe, som LUP gruppen har skaffet penge til.

By- og strandrensning blev gennemført den 16. april med tre deltagere 
ud over bestyrelsen.

I starten af maj havde vi besøg af Lena Milovic, som viste sin film med 
Jessie Dowdal i hovedrollen – godt besøgt og med musik og fællessang 
med Dusko.

Sankt Hans blev holdt i Lønsemade med en god tale af Anders Thomsen, 
og et omskifteligt vejr der endte godt.

Høstfesten blev holdt i Johnsens lade lørdag den 3. september, hvor 
formiddagen var i børnenes tegn. Tilslutningen var ikke helt som håbet, 
både formiddag og aften kunne vi godt forvente en højere deltagelse.

Juletræsfesten sidst i november fik comeback og med en rigtig god 
tilslutning.

Ud over disse større aktiviteter, der kræver forholdsvis meget planlæg-
ning og klargøring, så har alle Brugergrupper også været meget aktive: 
Nogle af Brugergrupperne holder en lille beretning om deres 2016, 
umiddelbart efter denne beretning, men jeg vil lige nævne lidt alligelvel.

Lokalhistorisk: 
Bidrager flittigt med historiefortællingen om Holm og slægter i både 
Holmboen og på Nettet på deres hjemmeside og Facebook. Det store ar-
rangement med Stinne var også rigtigt godt – tak for jeres indsats.

Strikkeklubben: 
Er en af de nyere brugere af Sogengården, og et godt tilbud til dem, der 
ynder håndværket som strikker og hækler – dejligt at den gamle skole 
også kan rumme jer – forsæt endelig jeres hyggelige aftenener.

Zumba: 
De aktive motionister har igennem det meste af 2016 været et aktiv i 
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Entreprenør
Aut. kloakmester

Stolbrogade 23, Stolbro, 6430 Nordborg
Telefon: 7445 9988 • Mobil: 2049 5198

foreningen, og har endda været oppe på to hold en overgang, inden 
instruktøren blev skadet og gruppen måtte holde en ufrivillig pause med 
strabadserne –  rygtet siger de starter op igen midt i marts.

Lotto: 
Har været en stor succes – det dygtige hold bag, har udnyttet Broballe IF 
stop med Lott,o og har virkelig fået en stor fremgang på deltagerantal-
let. Det kommer kun, hvis de får en god oplevelse i Holm Lotto, og det får 
de. Der har ca. været 1100 besøgende, og de 8 frivillige der leder slagets 
gang, har brugt næsten 450 timer i 2016 på at gøre Holm et rigere sted at 
bo. Det er rigtigt flot og til jer alle for den store indsats.

HAT: 
Jeg vil rose jer for det store arbejde i ligger for dagen – og med næsten 
udsolgt til forestillingerne, altså næsten 500 publikum – så har i vist gang 
i det rigtige. 

Fællesspisning: 
En fast tradition igennem de sidste mange år. En solid aften, hvor både 
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mad og godt selskab kommer til udtryk og glæder rigtig mange Holm-
boere i årets løb. Tak for jeres indsats!

Udlejningsgruppen: 
Gruppen der hver torsdag sørger for at foreningen er åben. Udlejning 
og reservation af lokaler samt salg af billetter til diverse arrangementer  
– ja man kan næsten sige i foreningens rygrad, og altid klar med et lille 
kvalitetstjek af bestyrelsens gøren og laden – i skal nok holde os skarpe. 
I har investeret penge i nyt service, så kunderne har får noget kvalitet for 
pengene.

Holmboen: 
Igen i år har Jonna Neumayr stået for opsætning og udfærdigelse af vo-
res byblad. Tak for endnu et år til Jonna som redaktør – det er kvalitet der 
bliver leveret.

Jeg vil også nævne et par ting om Sognegården:
Vi renoverer stadig, og i 2016 blev omklædningsrummet stort set færdig, 
minus lidt detaljer som er ordnet nu – og jeg vil rette en stor tak til Kurt 
Kjærgaard og Denge for jeres store indsats i den forbindelse. Nu er rum-
met klar og det ser flot ud.
De gamle toiletter ude i gården har også fået en ordentlig omgang – 
igen har Denge haft en stor opgave og sammen Thorkild Thomsen og 
Holm Fodbolklub fremstår toilet og bad nu meget flot, og ikke mindst 
anvendeligt. 
Fliserne foran de to indgange er også blevet malet hvide, således alle kan 
se niveauforskellen, så ingen kommer til skade – endnu engang tak til 
Denge – vi kan vel kalde ham for Handyman.
En lige så stor tak skal lyde til Gerda Lorenzen for klipning af græsset så 
det altid ser nydeligt ud, og tak for udplantning af ca. 1000 forårsløg om-
kring Sognegården med hjælp fra dine naboer .
Vi har også fået tilgang af en ny gammel legeplads i gårdspladsen som 
forhåbentlig finder sin rette plads i løbet af 2017 – vi siger tak til Louise 
og Jan fra Lønsemadevej for den flotte gave.
 
Bestyrelsens arbejde i 2016: 
Der er ingen tvivl om at det har været et travlt år for bestyrelsen, akti-



30

viteter og arrangementer er blevet planlagt og eksekveret med vanlig 
flittighed. Vi har også lagt en plan for, hvordan nogle af aktiviteterne kan 
overtages af andre, når vi taler meget af det praktiske. Vi søgte blandt 
andet hjælpere til Høstfest og Juletræsfesten, og der var heldigvis frivil-
lige der meldte sig. Der er også plads til flere, men det skal nok komme. 
Bestyrelsen har også holdt et møde med Brugergrupperne for at høre, 
om vilkårene for deres virke er godt nok, og det er et møde, vi vil holde 
fremover. Ligeledes har vi forsøgt at informere bredt ud om det der rører 
sig – vi har brugt Holmboen og i den skrevet en Klumme, som vi håber 
kan give folk en god viden om det der sker, og måske sætte lidt gang i 
tankerne om fremtiden i Holm.

Som ovenstående nok siger meget klart, så er vi en aktiv forening der 
formår at udnytte potentialet meget godt. Det kræver et stort stykke 
arbejde, og det er altid en balancegang. Der er nok ikke plads til meget 
mere, hvis der skal være tid til det hele med de nuværende recurcer. 
Et nyt borgermøde som det, der blev afholdt i 2009, og resulterede i 
denne flotte udviklingsplan kunne måske være et fremtidigt projekt, og 
så kan jeg også røbe, at Holm Sogneforening i 2018 har 40 års jubilæum, 
måske noget der er værd at fejre.

Tak til alle der i 2016 var med til at gøre Holm til et godt sted at bo.

Beretningen er godkendt, herefter gives ordet videre til brugergrup-
perne i rækkefølge, således:

Strikkeklub v. Tove Bruun
Der møder omkring 12 stikkeglade damer til strikkeklubbens møder. De 
er rigtig glade for lokalerne de er i. Når de samles, udveksler de ideer og 
opskrifter. Desuden bidrager de med ting til Lokalhistorisk til Henriette.

Lokalhistorisk Arkiv v. Henriette Mathiesen
Der bliver læst på livet løs, i de ting der har været henlagt. De har fået en 
ny hjemmeside, Holm-arkiv.dk, der kan ses fra dags dato. De har fået 
en onsdags-slægtsklub ind, en onsdag i hver måned. De har en bøn om 
der ikke kan komme en flisegang hen langs med vinduerne ved Holmbo-
stuen. 



31

Fællesspisning v. Jørgen Hornshøj
Der har i alt været 6 x fællesspisning med i alt 224 deltagere. I snit har 
der været 5 frivillige til at hjælpe, og der er brugt 180 arbejdstimer samt 
timer til indkøb og planlægning. Rammen omkring fællesspisning er vel-
lavet mad til en pris, hvor alle kan være med. Indholdet er de hyggelige 
timer og det sociale samvær.

HAT v. Jørgen Hornshøj
Siden sidste generalforsamling har HAT opført stykket ”Bedemanden 
banker altid tre gange”, i alt 5 gange. En generalprøve, hvor salen var lidt 
over halvt fuld. Vores aftenforestillinger fredag og lørdag var helt ud-
solgte. Hjem og kultur, som havde købt en forestilling, havde venteliste 
til deres arrangement. Vores sidste forestilling som vi laver for plejehjem-
mets beboere, personale og hjælpere, var også godt besøgt. Forestillin-
gen for plejehjemmet laver vi for at støtte det frivillige arbejde omkring 
plejehjemmet, så den forestilling løber kun lige rundt, medens de øvrige 
forestillinger er med til at generere et godt overskud til sogneforenin-
gen. Til høstfesten var vi på scenen igen med små optrin om livet i vores 
landsby.
Ved sidste års forestilling fik vi et nyt fjernbetjent fortæppe, vi er glade 
for det fine tæppe, som samtidig forbedrer den teknik som bruges til 
afvikling af forestillingerne. Der blev også investeret i 4 ekstra trådløse 
mikrofoner, så vi er oppe på 12. Siden november har vi været i gang med 
at sætte dette års forestilling op. Det hedder ”Koks og kæberaslere i kolo-
nihaven”. Igen i år er de store forestillinger udsolgte, og igen overvejer vi 
om der  til næste år skal puttes en ekstra forestilling ind.  Det der holder 
os tilbage  er, om en ekstra forestilling vil give så mange ekstra tilskuere, 
at det retfærdiggør den indsats der skal til. Vi har lavet en opgørelse som 
viser, at en aftenforestilling med fuld betjening trækker et timeforbrug 
på 194 timer. Hele projektet med sidste års forestilling har kostet 1727 
timer. Her er udelukkende tale om de timer der er brugt på sognegården. 
De timer der er brugt på fremstilling af vinbaren, læse på rollerne hjem-
me og andre aktiviteter er ikke kendte og derfor ikke talt med.
I år har vi opbygget et nyt og tidssvarende lyssystem, som har givet vores 
sceneteknikere en bedre afvikling af forestillingerne og et nyt værktøj 
til instruktørerne at arbejde med. Hele investeringen kommer op på ca. 
15.000 kr. Igen har Linak A/S været os en god sponsor, ligesom de var 
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med til sidste år at gøre det muligt at købe det nye scenetæppe. Denne 
gang har de forkælet os med 6.000 kr. Vi har ansøgning ude ved yderli-
gere fonde, men her kender vi først resultatet når vi når hen i marts.
I år har vi hævet billetpriserne, for at holde trit med omkostninger og 
investeringer. Der dukker jævnligt ønsker op om nye investeringer. I 
forhold til andre amatørteatre har vi rigtig godt udstyr og gode arbejds-
betingelser. Vi håber at vi forsat kan levere forestillinger, som publikum 
gerne vil købe en billet til og bruge en aften på.

Lotto v. Kedde Dreyer
Kristian har nævnt Lottos beretning under bestyrelsens beretning, så den 
er hermed godkendt.

Regnskabet ved kassereren – herunder fastsættelse af kontingent:

1. 	 nyanskaffelser: scenetæppe, trappe til badebro.
9. 	 tilskud, 2 sponsorater, fra Linak og Friluftsrådet. Vi har ikke fået 
	 tilskud fra Kommunen, da det har været indefrosset hos Kommunen, 	
	 for at vi har kunnet spare momsen på de investeringer vi har haft. 
18. 	Renovering af sognegården. Primært brugt på toiletterne i gården.

Beholdningen er ultimo 2016 på 273.239,- kr. 
Aktiver og Passiver for 2016 er 369.140,- kr. 

Bestyrelsen foreslår at kontingentet skal være uændret.
Det ville måske hjælpe, hvis vi kunne betale kontingentet med mobile 
pay, det tager bestyrelsen op til overvejelse.
 
Behandling af indkomne forslag. Medlemmerne skal skriftligt indsende 
forslag der ønskes behandlet senest 8 dage før generalforsamlingen 
afholdes. Forslag til ændringer af vedtægterne skal dog være fremsendt 
bestyrelsen 2 måneder før den ordinære generalforsamling
Der er ikke indkommet forslag.

Valg af foreningens bestyrelse – på valg er:
Gitte Kjærgaard – ønsker ikke genvalg, bestyrelsen foreslår Jonna 
Neumayr – Jonna Neumayr blev valgt.
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Sanne Larsen – ønsker ikke genvalg, bestyrelsen foreslår Trine Bossen Vil-
lumsen – Trine Bossen Villumsen blev valgt.
Hanne Hansen – ønsker genvalg og Hanne blev valgt igen.

2 suppleanter
1. suppleant Bente Rasmussen – ønsker genvalg.
2. suppleant Jessie Dowdal – ønsker genvalg.
Både Bente Rasmussen og Jessie Dowdall blev genvalgt.

2 revisorer
Claus Jessen – ønsker genvalg.
Gerda Lorenzen – ønsker genvalg.
Claus Jessen og Gerda Lorenzen blev genvalgt.

Eventuelt:
Vil det være en ide at flytte generalforsamlingen til en fredag aften, og 
sammen med noget fællesspisen? Vil det får flere til at møde op til ge-
neralforsamling, vil det få flere af de unge til også at møde op, spørger 
Kristian Dreyer? 
Bjarne Eliasen siger dertil, at det kan være man så er nødt til at dele det 
op, så man kan vælge, om man vil være med til det ene eller det andet, 
eller både spisen og generalforsamling.
Bjarne Eliasen spørger, om det ikke var en god ide med et nyt borgermø-
de, så vi kan få lavet en ny udviklingsplan for vores allesammens landsby. 
Det kan være kommunen vil indkalde til et møde og klare udgifterne til 
mødet. 

Bogen "Personligheder på Nordals gennem 200 år", kan nu købes gen-
nem Lokalhistorisk. 

Kristian afslutter generalforsamlingen med en tak til de bestyrelsesmed-
lemmer, der har forladt bestyrelsen og velkommen til de 2 nye medlem-
mer.

Jessie Dowdall erklærer hermed generalforsamlingen for afsluttet.
Som sekretær			  Som ordstyrer
Gitte Kjærgaard 		  Jessie Dowdall
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Konto 2016 2015
nr navn Indtægt Udgift Over / -Underskud Aktiver Passiver
1 Nyanskaffelser 0 42.976 -42.976        0 2016 2015 2016 2015
2 vedligeholdelse 0 5.493 -5.493          -1.013 Kont. beholdninger 273.239 276.553 Huslejeindskud 7.500 7.500
3 Udlejning 10.533 2.807 7.726           6.008 Værdi af inventar 74.413
4 Husleje 32.400 0 32.400         31.600 nedskrevet 20% 93.017
5 Diverse 0 4.780 -4.780          -2.246
6 Daglig drift 0 13.108 -13.108        -18.413 Årets nyanskaffelser Foreningens 
7 Kontingent 13.770 0 13.770         16.300 nedskrevet 50% 21.488 formue 361.640 362.070
8 Holmboen 5.200 10.300 -5.100          -4.136
9 Tilskud 14.700 0 14.700         155.500

10 Div. arangementer 10.498 13.405 -2.907          -5.338 369.140 369.570 369.140 369.570
11 Høstfest 21.973 20.664 1.309           2.329
12 Lokalhistorisk 6.227 7.336 -1.108          -3.550
13 Lotto 77.869 67.155 10.714         1.947
14 HAT 40.322 24.089 16.233         19.304
15 Badebro 0 0 -               0
16 Musik 0 0 -               0
17 Fællesspisning 14.288 13.133 1.155           1.830 Foreningens regnskab, der indeholder opgørelser over de enkelte aktivi-
18 Renovering sognegård 0 25.850 -25.850        -21.127 teter er revideret og konteringer fundet i overensstemmelse med bilag.

247.779 251.095 -3.315          178.994

           Holm den

Claus Jessen

Beholdninger Primo 16 Ultimo 16 Gerda Lorensen
Bank 248.638 239.542
HS. Kassen 3.393 3.413
 
Lokalhistorisk 10.396 9.287   
HAT 5.000 5.000
Lotto 6.047 11.761
Fællesspisning 3.081 4.236

ialt beholdninger/driftsoverskud 276.553 273.239 -3.315          

Årsregnskab for Holm Sogneforening 2016 Status 31.12.2016  (31.12.2015)
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Konto 2016 2015
nr navn Indtægt Udgift Over / -Underskud Aktiver Passiver
1 Nyanskaffelser 0 42.976 -42.976        0 2016 2015 2016 2015
2 vedligeholdelse 0 5.493 -5.493          -1.013 Kont. beholdninger 273.239 276.553 Huslejeindskud 7.500 7.500
3 Udlejning 10.533 2.807 7.726           6.008 Værdi af inventar 74.413
4 Husleje 32.400 0 32.400         31.600 nedskrevet 20% 93.017
5 Diverse 0 4.780 -4.780          -2.246
6 Daglig drift 0 13.108 -13.108        -18.413 Årets nyanskaffelser Foreningens 
7 Kontingent 13.770 0 13.770         16.300 nedskrevet 50% 21.488 formue 361.640 362.070
8 Holmboen 5.200 10.300 -5.100          -4.136
9 Tilskud 14.700 0 14.700         155.500

10 Div. arangementer 10.498 13.405 -2.907          -5.338 369.140 369.570 369.140 369.570
11 Høstfest 21.973 20.664 1.309           2.329
12 Lokalhistorisk 6.227 7.336 -1.108          -3.550
13 Lotto 77.869 67.155 10.714         1.947
14 HAT 40.322 24.089 16.233         19.304
15 Badebro 0 0 -               0
16 Musik 0 0 -               0
17 Fællesspisning 14.288 13.133 1.155           1.830 Foreningens regnskab, der indeholder opgørelser over de enkelte aktivi-
18 Renovering sognegård 0 25.850 -25.850        -21.127 teter er revideret og konteringer fundet i overensstemmelse med bilag.

247.779 251.095 -3.315          178.994

           Holm den

Claus Jessen

Beholdninger Primo 16 Ultimo 16 Gerda Lorensen
Bank 248.638 239.542
HS. Kassen 3.393 3.413
 
Lokalhistorisk 10.396 9.287   
HAT 5.000 5.000
Lotto 6.047 11.761
Fællesspisning 3.081 4.236

ialt beholdninger/driftsoverskud 276.553 273.239 -3.315          

Årsregnskab for Holm Sogneforening 2016 Status 31.12.2016  (31.12.2015)
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Check ind på 
Holm Sogneforenings  hjemmeside

www.holmsogneforening.dk

Holm Sogneforening er også på


